
 
 

DO-0130/100/2014 

 

 

Zarządzenie nr 100 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 1 października 2014 roku 

 

w sprawie: utworzenia Biura Analiz Instytucjonalnych i Raportowania oraz zmian 

w Regulaminie organizacyjnym UJ i w Instrukcji kancelaryjnej UJ 

 

 
Na podstawie §§ 45 i 46 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego w związku z §§ 12 i 13 

Regulaminu organizacyjnego UJ, zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

W strukturze organizacyjnej administracji ogólnouczelnianej Uniwersytetu Jagiellońskiego 

tworzy się Biuro Analiz Instytucjonalnych i Raportowania, bezpośrednio podporządkowane 

Rektorowi UJ.  
 

§ 2 

 

1. Do zakresu działania Biura Analiz Instytucjonalnych i Raportowania należy wspomaganie 

władz Uczelni w procesie planowania rozwoju Uniwersytetu, podejmowaniu decyzji 

związanych z zarządzaniem Uczelnią, a także realizowanie zadań związanych 

z raportowaniem danych i informacji instytucjonalnej do organów nadzorujących 

i ewaluacyjnych. 

2. Do zadań Biura Analiz Instytucjonalnych i Raportowania należy w szczególności:  

1) kontrola przepływu i obiegu informacji; 

2) opracowanie, wdrożenie, realizacja i doskonalenie polityki informacyjnej Uniwersytetu; 

3) gromadzenie i analiza danych instytucjonalnych, opracowywanie raportów i udostępnianie 

informacji instytucjonalnej: 

a) dla organów nadzorujących Uczelnię, 

b) dla władz Uniwersytetu w celu wsparcia w procesie podejmowania decyzji 

związanych z zarządzaniem Uczelnią, 

c) dla władz Uniwersytetu oraz jego jednostek organizacyjnych w celu wewnętrznej 

oceny działalności i osiągnięć Uczelni i jej jednostek podstawowych (samoocena), 

której wyniki stanowią podstawę doskonalenia działalności i podnoszenia 

wskaźników osiągnięć oraz porównywania się z innymi uczelniami i ich jednostkami, 

d) dla celów akredytacji,  

e) dla celów uczestnictwa w rankingach, 

f) dla celów promocji działalności i osiągnięć Uniwersytetu, 

g) dla celów dokumentowania działalności Uniwersytetu; 

4) współpraca z uczelniami polskimi i zagranicznymi oraz organizacjami 

międzynarodowymi w zakresie prowadzenia badań instytucjonalnych. 

 

§ 3 

 

W Regulaminie organizacyjnym Uniwersytetu Jagiellońskiego, wprowadzonym zarządzeniem 

nr 15 Rektora UJ z 28 lutego 2008 roku (z późn. zm.), wprowadza się następujące zmiany: 

 



 

1) w załączniku nr 1 w części Wykaz jednostek administracji ogólnouczelnianej w grupie 

Jednostki podporządkowane Rektorowi dodaje się pkt 13 w brzmieniu: 

„13. Biuro Analiz Instytucjonalnych i Raportowania”; 

2) w załączniku nr 2 w części Zakres zadań jednostek administracji ogólnouczelnianej 

Uniwersytetu Jagiellońskiego w Rozdziale I Jednostki podporządkowane Rektorowi, po § 7e 

dodaje się § 7f w brzmieniu: 

„§ 7f 

BIURO ANALIZ INSTYTUCJONALNYCH I RAPORTOWANIA 

 

1. Do zakresu działania Biura Analiz Instytucjonalnych i Raportowania należy wspomaganie 

władz Uczelni w procesie planowania rozwoju Uniwersytetu, podejmowaniu decyzji 

związanych z zarządzaniem Uczelnią, a także realizowanie zadań związanych 

z raportowaniem danych i informacji instytucjonalnej do organów nadzorujących 

i ewaluacyjnych. 

2. Do zadań Biura Analiz Instytucjonalnych i Raportowania należy w szczególności:  

1) kontrola przepływu i obiegu informacji; 

2) opracowanie, wdrożenie, realizacja i doskonalenie polityki informacyjnej 

Uniwersytetu; 

3) gromadzenie i analiza danych instytucjonalnych, opracowywanie raportów 

i udostępnianie informacji instytucjonalnej: 

a) dla organów nadzorujących Uczelnię, 

b) dla władz Uniwersytetu w celu wsparcia w procesie podejmowania decyzji 

związanych z zarządzaniem Uczelnią, 

c) dla władz Uniwersytetu oraz jego jednostek organizacyjnych w celu wewnętrznej 

oceny działalności i osiągnięć Uczelni i jej jednostek podstawowych (samoocena), 

której wyniki stanowią podstawę doskonalenia działalności i podnoszenia 

wskaźników osiągnięć oraz porównywania się z innymi uczelniami i ich 

jednostkami, 

d) dla celów akredytacji,  

e) dla celów uczestnictwa w rankingach, 

f) dla celów promocji działalności i osiągnięć Uniwersytetu, 

g) dla celów dokumentowania działalności Uniwersytetu; 

4) współpraca z uczelniami polskimi i zagranicznymi oraz organizacjami 

międzynarodowymi w zakresie prowadzenia badań instytucjonalnych.”; 

3) w zakresie uregulowanym niniejszym zarządzeniem ulega zmianie załącznik nr 8. 

 

§ 4 

 

W Wykazie symboli jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Jagiellońskiego, stanowiącym 

załącznik nr 1 do Instrukcji kancelaryjnej Uniwersytetu Jagiellońskiego, w grupie Jednostki 

administracji ogólnouczelnianej UJ i jednostki pomocnicze – Jednostki podporządkowane 

Rektorowi wprowadza się nowy symbol i nazwę w brzmieniu: 

 ,,BAIR – Biuro Analiz Instytucjonalnych i Raportowania”. 

 

§ 5 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Rektor 

 

 

Prof. dr hab. med. Wojciech Nowak 


